DZPZ/333/25PN/2017

Olsztyn, 4 sierpnia 2017 r.


Wojewódzki Szpital Specjalistyczny

ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę asortymentu do podawania kontrastu oraz dostawa sprzętu medycznego (Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych  nr 557600-N-2017 z dnia 25.07.2017 r. ).
Wyjaśnienia treści SIWZ
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:
Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.
TREŚĆ SIWZ I PROJEKT UMOWY

Dotyczy: Projekt umowy, §3 „Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od realizacji części umowy”.

Prosimy o uszczegółowienie zapisu o termin w jakim szpital może skorzystać z tego prawa oraz powody odstąpienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść projektu umowy, pozostawiając zapis bez zmian.
Dotyczy: Projekt umowy, §6 „Zamawiający powinien zbadać towar najpóźniej w chwili wykorzystania w procedurze medycznej. Reklamacje będą zgłaszane pisemnie Wykonawcy w ciągu 7 dni od dnia ujawnienia wad towaru. Wykonawca w ciągu 7 dni ustosunkuje się pisemnie do reklamacji. Brak odpowiedzi pisemnej w ciągu 7 dni jest uważany za uznanie reklamacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar wolny od wad”.

Prosimy o zmianę zapisu: „Zamawiający powinien zbadać towar najpóźniej w chwili wykorzystania w procedurze medycznej” na „Zamawiający powinien zbadać towar przed przystąpieniem do procedury medycznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść projektu umowy, pozostawiając zapis bez zmian.
Dotyczy: Projekt umowy, §8 pkt. 6 „W ramach gwarancji Wykonawca jest obowiązany do usunięcia wady fizycznej sprzętu lub do dostarczenia sprzętu wolnego od wad wg wyboru Wykonawcy, w terminie 7 dni liczonym od zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego. W uzasadnionych przypadkach, termin ten może za zgodą Zamawiającego ulec wydłużeniu do 14 dni”.

Prosimy o zmianę zapisu: „W ramach gwarancji Wykonawca jest obowiązany do usunięcia wady fizycznej sprzętu lub do dostarczenia sprzętu wolnego od wad wg wyboru Wykonawcy, w terminie 7 dni liczonym od zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego” na „W ramach gwarancji Wykonawca jest obowiązany do usunięcia wady fizycznej sprzętu lub do dostarczenia sprzętu wolnego od wad wg wyboru Wykonawcy, w terminie 7 dni liczonym od rozpatrzenia reklamacji i jej uznania przez Wykonawcę”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść projektu umowy, pozostawiając zapis bez zmian.
Formularz parametrów wymaganych, oferowanych i ocenianych

W załączniku nr 6 Formularz parametrów wymaganych, oferowanych i ocenianych, Zamawiający nie opisał, czy w przypadku udzielenia odpowiedzi NIE do jakiegokolwiek niepunktowanego wymaganego parametru, oferta będzie podlegała odrzuceniu czy nie będzie podlegała odrzuceniu.

Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie parametrów wymaganych przez Zamawiającego, wpisanie NIE oznacza brak spełnienia wymogów Zamawiającego, co skutkuje odrzuceniem oferty. W przypadku oceny punktowej, Wykonawcy nie zostaną przyznane punkty, lec oferta nie zostanie odrzucona.
CZĘŚĆ NR 1

Czy zamawiający w postępowaniu nr DZPZ/333/25PN/2017 - Dostawa asortymentu do podawania kontrastu oraz dostawa sprzętu medycznego, załącznik nr 6 do SIWZ część nr 1 dopuści wstrzykiwacz o poniższych parametrach:

	L.P
	Wymagane parametry techniczne

	1. 
	Dwugłowicowa strzykawka automatyczna do sekwencyjnego podawania środka cieniującego i roztworu NaCl, pracująca w środowisku TK.

	2. 
	Statyw podłogowy lub zawieszenie sufitowe.

	3. 
	Pobieranie środka cieniującego i roztworu NaCl bezpośrednio z oryginalnych opakowań różnych producentów środków cieniujących, bez konieczności przelewania do specjalistycznych wkładów.

	4. 
	Maksymalna objętość gotowa do podawania kontrastu i roztworu NaCl – 500 ml  

	5. 
	Maksymalna ilość płynów możliwa do podania jednemu pacjentowi - min. 400 ml  

	6. 
	Minimalne natężenie przepływu - max. 0,3 ml/s  

	7. 
	Maksymalne natężenie przepływu - min. 10 ml/s  

	8. 
	Maksymalne ciśnienie w systemie podczas dozowania płynów – 305 PSI

	9. 
	Automatyczne  wypełnianie wężyka pacjenta w końcowej fazie iniekcji roztworem NaCl.

	10. 
	System wykrywania pęcherzyka powietrza.

	11. 
	System wykrywający zmianę wężyka pacjenta po skończonej iniekcji, uniemożliwiający wykonanie kolejnego badania na tym samym wężyku.

	12. 
	Aktywne podgrzewacze utrzymujące temperaturę kontrastu.

	13. .
	Przewodowe połączenie strzykawki z konsolą sterującą.

	14. 
	Dwie konsole sterujące wyposażone w kolorowy panel dotykowy – interfejs w języku angielskim.

	15. 
	Możliwość tworzenia i zapamiętywania dedykowanych programów podawania kontrastu i roztworu NaCl (protokołów) – 20 bibliotek, 4000 protokołów, 24000 wstrzyknięć, 300000 postępowań.

	16. 
	Możliwych sekwencji (faz) w każdym programie - 6. 

	17. 
	Ręczne przełączenie kontrastu z pustego na pełen pojemnik.

	18. 
	Zasilanie elektryczne: 230 V AC, 50 Hz

	19. 
	Oferowany wstrzykiwacz środka kontrastowego jest systemem, którego eksploatacja jest prowadzona z wykorzystaniem wyłącznie materiałów eksploatacyjnych NIE zawierających związków DEHP (ftalany dietyloheksylu)  

	20. 
	Możliwość pracy z materiałami zużywalnymi o certyfikowanej sterylności przez 12 h niezależnie od ilości wykonanych iniekcji oraz zużytego środka kontrastowego czy NaCl.


Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ. 
Prosimy o:

1.  modyfikację w punkcie 5 ilości płynów możliwej do podania jednemu pacjentowi z min. 400 ml. na min 300 ml. 

2. modyfikację w punkcie 6 wartości minimalnego natężenia przepływu z max. 0,1 ml/s na min. 0,5 ml/s.

3. modyfikację w punkcie 7 wartości maksymalnego natężenia przepływu z wartości min. 10 ml/s na  min. 9,5 ml/s

4. modyfikację w punkcie 19 z zapisu : „Oferowany wstrzykiwacz środka kontrastowego jest systemem, którego eksploatacja jest prowadzona z wykorzystaniem wyłącznie materiałów eksploatacyjnych NIE zawierających związków DEHP (ftalany dietyloheksylu)”

Na zapis:  Oferowany wstrzykiwacz środka kontrastowego jest systemem, którego eksploatacja jest prowadzona z wykorzystaniem materiałów eksploatacyjnych które mogą zawierać śladowe ilości  związków DEHP (ftalany dietyloheksylu).

5. modyfikację w punkcie 23 zapisu: “Możliwość pracy z materiałami zużywalnymi o certyfikowanej sterylności przez 24 h niezależnie od ilości wykonanych iniekcji oraz zużytego środka kontrastowego czy NaCl. Do szacowania ilości materiałów  należy przyjąć, iż Zamawiający wykona 25 badań/24h; 6 dni w tygodniu

na zapis: Możliwość pracy z materiałami zużywalnymi o certyfikowanej sterylności zarówno jednorazowymi (linia pacjenta) jak i wielorazowym (12h i 24h), które zabezpieczą prace dla wykonania: 25 badań/24h; 6 dni w tygodniu.

6. modyfikację w punkcie 24 zapisu: “Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał przeszkolenia pracowników Działu Aparatury Medycznej z dokonywania przeglądów sprzętu będącego przedmiotem umowy, przeszkolenie potwierdzone wydanym certyfikatem lub zaświadczeniem”
na zapis: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał przeszkolenia pracowników Działu Aparatury Medycznej z obsługi i bieżącej konserwacji sprzętu będącego przedmiotem umowy, przeszkolenie potwierdzone wydanym certyfikatem lub zaświadczeniem.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu zgodnie z punktami 1-3. 

W zakresie punktów 4 i 5 Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. W zakresie obecności związków DEHP Zamawiający nie może dopuścić możliwości zaoferowania asortymentu w przypadku, gdy Wykonawca precyzyjnie nie określił ilości związków DEHP.
W zakresie punktu nr 6 Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ, wymagając jedynie przeszkolenia z obsługi.
CZĘŚĆ NR 2

punkt 7 

„Czy zamawiający zaakceptuje wstrzykiwacz w którym kontrola obecności powietrza w napełnionym wkładzie odbywa się w sposób optyczny przez obsługę wstrzykiwacza?”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.
punkt 8 

„Czy zamawiający zaakceptuje wstrzykiwacz wyposażony w jeden sterujący monitor dotykowy z interfejsem w języku angielskim?”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.
punkt 19. 

„Czy zamawiający odstąpi od wymogu przeszkolenia pracowników działu Aparatury Medycznej w zakresie wykonywania przeglądów wstrzykiwacza?

Uzasadnienie: wykonywanie przeglądów wstrzykiwacza wymaga poza przeszkoleniem dostępu do specjalistycznych narzędzi oraz części zamiennych. Dostęp do takowych posiada wyłącznie autoryzowany serwis.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ, wymagając jedynie przeszkolenia z obsługi.
Prosimy o dodanie parametrów ocenianych w brzmieniu:

	1.
	Dedykowana funkcja przeprowadzenia testu iniekcji w celu oceny właściwego umieszczenia dostępu żylnego

	 
	Tak – 20 pkt.

	 
	Nie – 0 pkt.

	2.
	Dedykowana funkcja rozcieńczania kontrastu solą fizjologiczą  w trakcie iniekcji (zawartość środka kontrastowego 15%,20%,30%,50%).

	 
	Tak – 10 pkt.

	 
	Nie – 0 pkt.

	3.
	Możliwość wyboru z menu wstrzykiwacza rodzaju  środka kontrastowego (różne marki producentów), stężenia środka kontrastowego w celu precyzyjnego obliczenia optymalnych warunków podania środka kontrastującego

	 
	Tak – 20 pkt.

	 
	Nie – 0 pkt.

	4.
	Możliwość wyboru z menu wstrzykiwacza  objętości  butelki w celu kalkulacji czy ilość kontrastu zapewni możliwość wykonania zleconego badania.

	 
	Tak – 30 pkt.

	 
	Nie – 0 pkt.

	5.
	Możliwość wyboru z menu wstrzykiwacza  rozmiaru wkłucia, indywidualnego dla każdego pacjenta  w celu precyzyjnego dostosowania  parametrów prędkości podania środka kontrastowego.

	 
	Tak – 30 pkt.

	 
	Nie – 0 pkt.

	6.
	Dwie identyczne konsole sterujące z interfejsem w języku polskim, z możliwością wprowadzenia wszystkich parametrów badania (prędkość, czas opóźnienia, stężenie kontrastu, rozmiar wkłucia ) w pokoju badań i sterowni

	 
	Tak – 30 pkt.

	 
	Nie – 0 pkt.


Uzasadnienie:

Aktualne zapisy parametrów wymaganych i ocenianych jednoznacznie wskazują na jedynego dostawcę takich rozwiązań na rynku polskim firmę Bertz Medical. Wiąże się to z możliwością złożenia oferty tylko jednemu dostawcy co jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji. 

Oferowane przez nas rozwiązanie jest znane zamawiającemu z przeprowadzonego w szpitalu dialogu technicznego w dniu 13.03.2017 roku. Wiele funkcjonalności systemu proponowanego przez naszą firmę spotkało się z dużą aprobatą ze strony uczestników dialogu jako rozwiązania przydatne w codziennej pracy z urządzeniem.

Obecne, szczegółowe zapisy w arkuszu parametrów wymaganych zawartych w SIWZ potwierdzają, że Zamawiający bardzo wnikliwie analizuje wszelkie rozwiązania techniczne. 

Proponowane powyżej parametry w istotny i bezpośredni sposób wpływają na: bezpieczeństwo pacjenta podczas iniekcji, ergonomię pracy personelu medycznego obsługującego wstrzykiwacz oraz  oszczędne gospodarowanie kontrastem z uwzględnieniem indywidualnych parametrów fizykochemicznych wszystkich dostępnych na rynku kontrastów. Dlatego też w myśl idei zamawiającego modyfikacja zapisów i  wprowadzenie wyżej wymienionych rozwiązań do arkusza parametrów wymaganych/ocenianych pozwoli dać pełen obraz dostępnych na rynku rozwiązań a w szczególności ocenić parametry które mają istotne znaczenie w codziennej pracy z urządzeniem.

Przychylenie się do powyższych próśb umożliwi nam przystąpić do postępowania dzięki czemu zamawiający będzie miał możliwość uzyskania najlepszej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ. Wedle wiedzy Zamawiającego, opis przedmiotu zamówienia  oraz kryteria oceny ofert są sporządzone konkurencyjnie
Dot. punktu 7  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenie, które zamiast systemu wykrywania pęcherzyków powietrza w wężykach z sygnalizacją posiada funkcję „blokady przechyłu” w celu zminimalizowania ryzyka podania powietrza.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Dot. punktu 8  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania urządzenie, które posiada 1 panel sterujący z interfejsem w języku angielskim
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Dot. punktu 14.

Prosimy o dopuszczenie do postępowania  urządzenie, które posiada strzykawki w objętości 100 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

Dot. Punktu 19. 

Prosimy o modyfikację zapisu: “Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał przeszkolenia pracowników Działu Aparatury Medycznej z dokonywania przeglądów sprzętu będącego przedmiotem umowy, przeszkolenie potwierdzone wydanym certyfikatem lub zaświadczeniem”
na zapis: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał przeszkolenia pracowników Działu Aparatury Medycznej z obsługi i bieżącej konserwacji sprzętu będącego przedmiotem umowy, przeszkolenie potwierdzone wydanym certyfikatem lub zaświadczeniem
Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany treści SIWZ, wymagając jedynie przeszkolenia z obsługi.
Z-CA DYREKTORA
Ds. Lecznictwa

Jerzy Górny
(Podpis osoby uprawnionej)
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